РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОГОРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  17 марта   2022года     № 125
п.г.т. Красная Гора

О внесении изменений в муниципальную
программу «Развитие образования
 Красногорского района », утверждённую
постановлением администрации
Красногорского района от 30 декабря 2021г. № 915

Руководствуясь статьёй 179 Бюджетного кодекса РФ, Постановлением Администрации Красногорского района Брянской области от 23.06.2016 года №464 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Красногорского района постановляю:
1. Внести в  муниципальную  программу «Развитие образования Красногорского района », утвержденную постановлением администрации Красногорского района от 30  декабря 2021 года № 915 « Об утверждении  муниципальной  программы «Развитие образования Красногорского района » изменения согласно приложению 1 к постановлению.
2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации  Глушакова  В.А.
Глава администрации
Красногорского района                                                    С.С.Жилинский

	[bookmark: RANGE!A2:I98]

	                                                                                                     Приложение1
                                             к постановлению от 17 марта 2022 года № 125

	План реализации муниципальной программы

	№ пп
	Подпрограмма, основное мероприятие, направление расходов, мероприятие
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Источник
финансового
обеспечения
	Объем средств на реализацию, рублей

	2022
	2023
	2024

	1
	Повышение доступности и качества предоставления дошкольного, общего и дополнительного образования детей
	отдел образования администрации Красногорского района
	средства областного бюджета
	117 551 186,65
	103 834 926,00
	104 291 849,00

	средства бюджета района
	26 754 218,30
	12 417 111,46
	12 418 707,41

	внебюджетные средства
	2 510 845,50
	2 510 845,50
	2 510 845,50

	итого
	146 816 250,45
	118 762 882,96
	119 221 401,91

	1.2
	Дошкольное образовательные организации
	отдел образования администрации Красногорского района
	средства областного бюджета
	16 796 423,00
	15 002 170,00
	15 002 170,00

	средства бюджета района
	6 685 609,49
	3 136 578,00
	3 136 578,00

	внебюджетные средства
	2 510 845,50
	2 510 845,50
	2 510 845,50

	итого
	25 992 877,99
	20 649 593,50
	20 649 593,50

	1.3
	 Создание доступной среды для граждан /инвалидов(д.сад)
	отдел образования администрации Красногорского района
	средства областного бюджета
	0,00
	0,00
	0,00

	средства бюджета района
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные средства

	итого
	0,00
	0,00
	0,00

	1.4
	 Компенсация части родительской платы за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях реализующих образовательную деятельность
	отдел образования администрации Красногорского района
	средства областного бюджета
	702 193,00
	702 193,00
	702 193,00

	средства бюджета района
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные средства

	итого
	702 193,00
	702 193,00
	702 193,00

	1.5
	   Повышение безопасности дорожного движения
	отдел образования администрации Красногорского района
	средства областного бюджета

	средства бюджета района
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные средства

	итого
	0,00
	0,00
	0,00

	1.6
	 Комплексные меры по профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории муниципального образования
	отдел образования администрации Красногорского района
	средства областного бюджета

	средства бюджета района
	25 000,00
	25 000,00
	0,00

	внебюджетные средства

	итого
	25 000,00
	25 000,00
	0,00

	1.7
	 Организация временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет
	отдел образования администрации Красногорского района
	средства областного бюджета

	средства бюджета района
	62 657,76
	62 657,76
	62 657,76

	внебюджетные средства

	итого
	62 657,76
	62 657,76
	62 657,76

	1.8
	 Противодействие злоупотреблению наркотиками и их не законному обороту
	отдел образования администрации Красногорского района
	средства областного бюджета
	0,00
	0,00
	0,00

	средства бюджета района
	25 000,00
	25 000,00
	25 000,00

	внебюджетные средства
	0,00
	0,00
	0,00

	итого
	25 000,00
	25 000,00
	25 000,00

	1.9
	 Замена оконных блоков муниципальных образовательных организаций Брянской области (дет.сады)
	отдел образования администрации Красногорского района
	средства областного бюджета
	0,00
	0,00
	0,00

	средства бюджета района
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные средства
	0,00
	0,00
	0,00

	итого
	0,00
	0,00
	0,00

	1.10
	      Предоставление мер социальной поддержки работникам образовательных организаций, работающим в сельских населенных пунктах и поселках городского типа на территории Брянской области
	отдел образования администрации Красногорского района
	средства областного бюджета
	4 216 800,00
	4 216 800,00
	4 216 800,00

	средства бюджета района
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные средства
	0,00
	0,00
	0,00

	итого
	4 216 800,00
	4 216 800,00
	4 216 800,00

	1.11
	 Замена оконных блоков муниципальных образовательных организаций Брянской области (школы)
	отдел образования администрации Красногорского района
	средства областного бюджета
	570 000,00
	0,00
	0,00

	средства бюджета района
	30 000,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные средства

	итого
	600 000,00
	0,00
	0,00

	1.12
	 Капитальный ремонт кровель муниципальных образовательных организаций Брянской области(школы)
	отдел образования администрации Красногорского района
	средства областного бюджета
	1 770 882,65
	0,00
	      0,00

	средства бюджета района
	93 204,35
	0,00
	0,00

	внебюджетные средства

	0,00
	0,00

	итого
	1 864 087,00
	0,00
	0,00

	1.13
	 Создание цифровой образовательной среды в общеобразовательных организациях  Брянской области
	отдел образования администрации Красногорского района
	средства областного бюджета
	299 160,00
	287 412,00
	244 994,00

	средства бюджета района
	15 745,26
	15 186,95
	12 894,42

	внебюджетные средства
	0,00
	0,00
	0,00

	итого
	314 905,26
	302 598,95
	257 888,42

	1.14
	 Приведение в соответствии с брендбуком "Точки роста" помещений муниципальных общеобразовательных организаций
	отдел образования администрации Красногорского района
	средства областного бюджета
	468 750,00
	312 500,00
	664 900,00

	средства бюджета района
	24 671,05
	16 447,37
	34 994,74

	внебюджетные средства
	0,00
	0,00
	0,00

	итого
	493 421,05
	328 947,37
	699 894,74

	1.15
	 Создание доступной среды для граждан /инвалидов(школы)
	отдел образования администрации Красногорского района
	средства областного бюджета
	0,00
	0,00
	0,00

	средства бюджета района
	37 000,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные средства
	0,00
	0,00
	0,00

	итого
	37 000,00
	0,00
	0,00

	1.16
	 Мероприятия по проведению оздоровительной компании детей
	отдел образования администрации Красногорского района
	средства областного бюджета
	401 544,00
	401 544,00
	401 544,00

	средства бюджета района
	176 040,00
	176 040,00
	176 040,00

	внебюджетные средства

	итого
	577 584,00
	577 584,00
	577 584,00

	1.17
	  Субсидии на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в государственных и муниципальных образовательных организациях
	отдел образования администрации Красногорского района
	средства областного бюджета
	2 732 755,00
	2 741 720,00
	2 888 661,00

	средства бюджета района
	143 829,21
	144 301,05
	152 034,79

	внебюджетные средства

	итого
	2 876 584,21
	2 886 021,05
	3 040 695,79

	1.18
	  Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам государственных и муниципальных общеобразовательных организаций
	отдел образования администрации Красногорского района
	средства областного бюджета
	7 577 640,00
	7 343 280,00
	7 343 280,00

	средства бюджета района

	внебюджетные средства

	итого
	7 577 640,00
	7 343 280,00
	7 343 280,00

	1.19
	Общеобразовательные организации
	отдел образования администрации Красногорского района
	средства областного бюджета
	82 015 039,00
	72 827 307,00
	72 827 307,00

	средства бюджета района
	18 303 497,22
	7 693 936,37
	7 696 543,74

	внебюджетные средства

	итого
	100 318 536,22
	80 521 243,37
	80 523 850,74

	1.20
	Организации дополнительного образования
	отдел образования администрации Красногорского района
	средства областного бюджета
	0,00
	0,00
	0,00

	средства бюджета района
	1 131 963,96
	1 121 963,96
	1 121 963,96

	внебюджетные средства

	итого
	1 131 963,96
	1 121 963,96
	1 121 963,96

	2.
	Реализация муниципальной политики в сфере образования на территории Красногорского района
	отдел образования администрации Красногорского района
	средства областного бюджета
	0,00
	0,00
	0,00

	средства бюджета района
	17 284 083,00
	14 478 207,00
	14 478 207,00

	внебюджетные средства
	0,00
	0,00
	0,00

	итого
	17 284 083,00
	14 478 207,00
	14 478 207,00

	2.1
	   Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	отдел образования администрации Красногорского района
	средства областного бюджета
	0,00
	0,00
	0,00

	средства бюджета района
	1 125 030,00
	1 125 030,00
	1 125 030,00

	внебюджетные средства
	0,00
	0,00
	0,00

	итого
	1 125 030,00
	1 125 030,00
	1 125 030,00

	2.2
	 Учреждения обеспечивающие деятельность органов местного самоуправления и муниципальных учреждений
	отдел образования администрации Красногорского района
	средства областного бюджета
	0,00
	0,00
	0,00

	средства бюджета района
	16 159 053,00
	13 353 177,00
	13 353 177,00

	внебюджетные средства
	0,00
	0,00
	0,00

	итого
	16 159 053,00
	13 353 177,00
	13 353 177,00

	ВСЕГО
	161 589 487,95
	130 730 244,46
	131 188 763,41